
 سارقان حرفه ای و سابقه دار در ایام نوروز و 
برخوردار  مرخصی  از  سال  پایانی  روزهای 
نخواهند بود. معاون دادستان مرکز استان روز 
گذشته در جلسه هم اندیشی از وقوع سرقت با 
بیان این که سرقت از جمله جرایمی است که 
تهدید کننده امنیت مالی افراد است افزود: 
در همین زمینه انتظار می رود دستگاه های 
مربوط و مراجع انتظامی در کنار دستگاه قضا 
با شناسایی  همکاری موثری داشته باشند و 
مناطق حادثه خیز و ارائه راهکارهای مناسب، 
امنیت مالی شهروندان را بیش از پیش تامین 
اصلی  دغدغه  گفت:  شیبانی«  کنند.»اعراب 
روزهای  در  ها  سازمان  دیگر  و  قضا  دستگاه 
پایانی سال و تعطیلات نوروز، ایجاد محیطی 
امن برای شهروندان و کاهش آمار سرقت در این 
ایام است. وی با اشاره به این که در ایام نوروز به 
دلیل مسافرت خانواده ها و خالی شدن منازل، 
سارقان از فرصت استفاده و اقدام به سرقت 
می کنند اظهار کرد: از شهروندان درخواست 
می شود موارد امنیتی را در این ایام رعایت 
کنند و وسیله و مال خود را در دسترس قرار 
ندهند.وی ادامه داد: واحدهای صنفی باید 
خریداران ضایعات را توجیه کنند تا در صورت 
خرید اموال دست دوم، هویت سجلی، شماره 
شود  گرفته  فروشنده  سکونت  محل  و  تماس 
کنند.  خودداری  مشکوک  اموال  خرید  از  و 
وی تصریح کرد: سارقان حرفه ای و سابقه دار 
سال  پایانی  روزهای  و  نوروزی  تعطیلات  در 
به مرخصی نخواهند رفت و سارقانی هم که 
آزاد هستند تحت کنترل و پایش ضابطان قرار 
ارتکاب  صورت  در  همچنین  گرفت  خواهند 
جرم از ناحیه این دسته، اشد مجازات در انتظار 

آنان است.

نگرانی از سرقت های خرد •
رئیس اداره کلانتری و پاسگاه های فرماندهی 
به  جدیت  و  تلاش  گفت:  هم  بیرجند  انتظامی 
منظور آرامش اجتماعی و ایجاد محیطی امن برای 
شهروندان در جلسه های انتظامی برنامه ریزی شده 
است. سرهنگ دوم »حسینی« افزود: امسال آمار 
سرقت های مهم 20 درصد کاهش داشت و نگرانی 
ما بیشتر با سرقت های خرد است و بیشترین آمار 
هم مربوط به اماکن خصوصی و سرقت محتویات 
داخل خودروست که 70 درصد سرقت ها را به خود 
اختصاص داده است.وی افزود: کشفیات سرقت در 
11 ماه امسال 39 درصد افزایش یافته همچنین 
دستگیری سارقان 36 درصد رشد داشته است. 
وی ادامه داد: در نوروز گذشته سرقت ها 21 درصد 

نسبت به سال قبل آن کاهش داشت.

بیشترین سرقت در بیرجند •
رئیس اداره سرقت پلیس آگاهی استان نیز گفت: 
دستگاه های اداری روی اموال و وسایل خود 

علامت گذاری کنند و با به کارگیری پیمانکاران 
و گرفتن پیشینه کیفری اهتمام بیشتری داشته 
باشند. سرگرد »سبز علی« افزود: امسال 59 
درصد سرقت های به وقوع پیوسته مربوط به 
مرکز استان و 41 درصد در دیگر شهرستان 
هاست که مردم باید در حفظ اموال خود بیشتر 
اتاق  نماینده  پورمقدم«  باشند.»جعفر  کوشا 
اصناف بیرجند هم گفت: موارد امنیتی برای 
پیشگیری از سرقت توسط اتاق اصناف به صنوف 
ابلاغ شده و همچنین نصب دوربین های امنیتی 
اصناف هم رشد چشمگیری داشته است. رئیس 
اداره قضایی اداره کل زندان ها نیز اظهار کرد: 
به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی و عفو از سوی رهبری، هزار و 745 
زندانی آزاد شدند یا در مجازات آن ها تخفیف 
اعمال شده است. »ساجدی مقدم« افزود: از این 
تعداد 805 زندانی آزاد شدند و 940 نفر تخفیف 
مجازات گرفته اند که 19 درصد از زندانیان آزاد 

شده مربوط به جرم سرقت بوده اند.

خانواده  از  که  داری  سابقه  متهم   - رضایی 
یک زندانی زیر حکم اخاذی می کرد، توسط 
و اطلاعات دادگستری  تیم عملیات حفاظت 
استان دستگیر شد. رئیس حفاظت و اطلاعات 
دادگستری استان به »خراسان جنوبی« گفت: 
به تازگی محموله سنگین مواد مخدر در یکی از 
شهرستان های استان کشف شد که اتهامات 
متهمان این پرونده در مرحله رسیدگی است. 
و  حفاظت  عملیات  تیم  افزود:  »عبداللهی« 
اطلاعات استان اخبار و مستنداتی به دست آورد 
که خانواده یکی از متهمان پرونده مواد مخدر 
در صدد است برای متهم خود از طریق رابطه 
های غیر قانونی تخفیف یا آزادی بگیرد که در 

این بین فرد 42 ساله ای که با آن ها رفت و آمد 
داشت طوری وانمود می کرد که در مجموعه 
دادگستری استان و حتی قوه قضاییه کشور 
افرادی با نفوذ دارد که می توانند برای متهم 
پرونده کاری انجام دهند.وی گفت: فرد مدعی 
با تماس های صوری با فردی دیگر به عنوان حاج 

آقا ارتباط برقرار و در نتیجه اعتماد خانواده متهم 
پرونده را جلب و در قرارها ادعا می کند که برای 
رفع این مشکل باید 110 میلیون تومان پرداخت 
کنند که آن ها نیز در گام اول 10 میلیون تومان 
به طور نقدی و در مرحله بعدی 30 میلیون تومان 
به حساب وی واریز می کنند. وی ادامه داد: بر 

این اساس با رصد اطلاعات و پایش تیم عملیات، 
مستندات کافی جمع آوری شد و با گرفتن نیابت 
دادگستری، تیم به مشهد اعزام شد و فرد کارد 
چاق کن هنگامی که قصد داشت به تهران برود 
در فرودگاه دستگیر و به استان منتقل شد.وی 
افزود: متهم سابقه دار با چرب زبانی توانسته 
است از خانواده متهم پرونده اخاذی کند. وی 
با بیان این که شهروندان به ویژه افرادی که در 
محاکم قضایی پرونده دارند گول این گونه افراد 
شیاد را نخورند چون باید روند رسیدگی به طور 
قانونی انجام شود، افزود: این افراد که در رصد 
یا زود  اطلاعاتی دستگاه قضایی هستند دیر 

گرفتار قانون خواهند شد.   
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حوادث 4
سیاه، سفید، خاکستری

همسرم ناجوانمردی کرد

هر روز به بهانه های مختلف مرا به منزل پدرم می برد و حتی 
می گفت که شب را هم آن جا بمانیم که مخالفت می کردم و 
می گفتم دوست دارم شب را در منزل خودمان باشیم و ...

یک سال پیش با رضا که یکی از آشنایان معرفی کرده 
بود ازدواج کردم. او زن و دو فرزند داشت و می گفت که 
چون با همسرش اختلاف شدید دارد می خواهد از او جدا 
شود. در این بین نمی دانم چرا قبول کردم در حالی که 
خواستگارهای دیگری هم داشتم که موقعیت شان خیلی 
بهتر از او بود. آن قدر پدر رضا آمد و رفت که بالاخره قبول 
کردم. در واقع پدر شوهرم با همسر سابق رضا به شدت 
اختلاف داشت و می گفت که زن او با افراد زیادی رابطه 
داشته است و برای این که آبروی آن ها بیشتر از این نرود، 
در شرف طلاقش هستند البته رضا هم گفته های پدرش را 
تصدیق کرد.وقتی وارد منزل رضا شدم انگار خمپاره وسط 
خانه خورده بود و از آن جا که هیچ چیزی از او نخواسته 
بودم و قبول کردم با همان وسایل کهنه کنار بیایم بنابراین 
دستی به سر و روی خانه کشیدم و آن راتمیز کردم. همسرم 
دختری چهار و پسری شش ساله داشت که هر دو شرایط 
روحی مناسبی نداشتند بنابراین همه سعی و تلاشم را به 
کار بردم تا آن ها کمبودی احساس نکنند. معلوم نبود پدر 
و مادرشان با آن ها چطوری رفتار کرده بودند که از همان 
اول وابسته ام شدند و مرا مادر صدا می کردند. تا شش 
ماه رابطه خوبی با هم داشتیم و در کنار یکدیگر احساس 
خوشبختی می کردیم. حتی رضا مرا فرشته نجات خودش 
و بچه هایش می دانست. قرار بود هفته ای یک بار بچه ها 
مادرشان را ببینند. رضا می گفت که دوست ندارم قیافه 
زن سابقم را ببینم برای همین بچه ها را خودم تحویل 
مادرشان می دادم. در این مدت در زندگی برایش کم 
نگذاشتم، ولی از دو ماه پیش ورق برگشت، شوهرم خیلی 
با گوشی مشغول بود و توجهش به من بسیار کم شد و کمتر 

حرف می زد.
هر روز به بهانه های مختلف مرا به منزل پدرم می برد، حتی 
می گفت شب را هم آن جا بمانیم که مخالفت می کردم و 
می گفتم دوست دارم شب را در منزل خودمان باشیم. یک 
روز که بحث مان شد و دلیل کارهایش را پرسیدم در جواب 
گفت که دوستم ندارد! با شنیدن این جمله احساس کردم 
سیاه بخت شده ام. بحث بالا گرفت و مرا به منزل مادرم برد 
و تا چند روز سراغی از من نگرفت و حتی جواب تلفن هایم 
را نمی داد اما چون زندگی ام را دوست داشتم تصمیم 
گرفتم به منزل برگردم، وقتی وارد منزل شدم، شوهرم 
گفت که چرا آمدی؟ دیگر نمی خواهم با تو زندگی کنم و 
متوجه حضور زن سابقش در منزل شدم. با گریه گفتم تو 

که خانمت را دوست داشتی پس چرا مرا بدبخت کردی؟ 
حالا با این اوضاع نمی دانم بمانم یا بروم؟ شوهرم را دوست 
دارم و قصد ندارم جدا شوم اما از طرفی او دیگر هیچ توجهی 
به من ندارد. او با ناجوانمردی و بی معرفتی حساب بانکی 
ام را خالی کرد و معلوم نیست کجاست؟ حتی جواب تلفنم 

را هم نمی دهد و زندگی ام را به هم ریخته است.

آژیر

۷ سال زندان حکم قاچاقچی
صدرا – کارمند متخلفی که قصد داشت رد خود را از پرونده 
حمل قاچاق مواد مخدر پاک کند با حکم دادگاه به هفت 
سال زندان محکوم شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
کارمند یکی از اداره ها یک نفر دیگر را اجیر کرده بود تا 
برای او 12 کیلو گرم تریاک را با خودروی خودش از زاهدان 
به کاشمر حمل کند که توسط نیروی انتظامی دستگیر 
شد. بنا بر این گزارش، فرد دستگیر شده در تمام مراحل 
رسیدگی به پرونده مالک مواد و خودرو را یک کارمند 
معرفی کرد که کارمند متخلف سعی داشت خود را بی گناه 
جلوه دهد که با رای دادگاه انقلاب اسلامی به هفت سال 
زندان محکوم شد اما کارمند متخلف به رای صادره در مدت 
قانونی اعتراض کرد و پرونده متهم در شعبه چهارم تجدید 

نظر رسیدگی و رای صادره از دادگاه بدوی تایید شد.

بارنامه روغن صنعتی،نفت ازکاردرآمد

دو متهم که با بارنامه جعلی روغن صنعتی اقدام به قاچاق 
نفت سفید به میزان 25 هزار و 607  لیتر کرده بودند  به 
پرداخت جریمه محکوم شدند. مدیر کل تعزیرات حکومتی 
طبس  شعبه  در  متهم  دو  پرونده  گفت:  ما  خبرنگار  به 
رسیدگی شد که به پرداخت سه میلیارد و 708 میلیون 
ریال و راننده خودرو نیز به 40 میلیون ریال جریمه محکوم 
شدند. »اشرافی« ادامه داد: کشنده ولوو نیز به نفع دولت 

ضبط شده است.

بایدها و نبایدها

متكاتینون
نـام خیابانـی متكاتینون »كـت« بـوده و بـه لحـاظ سـاختار 
 1980 دهـه  در  است.  كاتینون  و  متامفتامین  شـبیه 
محبوبیت زیادی داشـت امـا دیگر طرفـداران چندانـی 

نـدارد.

علایم مصرف  •
بدن،  حرارت  درجه  افزایش  چشم،  مردمك  گشادی 

بی خوابی، لرز، سردرد و تیك عضلانی.

عوارض عمومی •
تپش قلب، تشنج، بی قراری، احساس ضعف، افزایش 

هوشیاری و توهم.

عوارض مصرف طولانی مدت •
خیال بافـی، اضطـراب، افسـردگی، سـوءتغذیه، كاهـش 
وزن، از دسـت رفتـن آب بدن، نداشتن توازن الكترولیتـی 
بـدن، دردهـای معـده، تهـوع، خـون دمـاغ، تخریب مخـاط 

بینی، آسـیب دایـم به مغز، دردهـای بدنـی و مرگ. 
شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 

 کارچاق کن
 قـــلابــی

معاون دادستان بیرجند:

سارقان سابقه دارعید در زندان می مانند
گذری در ستاد دیه

هیچ یک کوتاه نیامدیم

33 بهار زندگی را تجربه کرده و شش ماه هم به قول 
خودش با میله های زندان هم صحبت شده است. 
او می گوید: بدون تحقیق ازدواج کردم و همه این 
بلاها را خودم به سرم آوردم. بعد از پنج سال زندگی 
مشترک، اختلاف های شدیدی بین من و همسرم 
هر  سر  و  نداشتیم  تفاهم  همدیگر  با  افتاد،  اتفاق 
موضوع کوچکی جر و بحث می کردیم اما دریغ از 
کمک بزرگان. بارها گلایه زنم را نزد مادرش بردم 
اما آن ها بی تفاوت رد شدند و در این میان دخترم 
ضربه می خورد اما نه من و نه همسرم هیچ یک، کوتاه 
نمی آمدیم.پنج سال به همین سبک گذشت و سال 
90 همسرم را طلاق دادم و به طور اقساط مهریه 
اش را پرداخت می کردم اما برای این که لجش را 
در بیاورم همان سال دوباره ازدواج کردم. ازدواج 
مجدد، همسرم را شیر کرد چون قبل از آن اگر در زمان 
پرداخت اقساط مهریه پولی نداشتم کوتاه می آمد اما 
در این شرایط دوباره از من شکایت و معوقات خود را 
درخواست کرد و باید 400 میلیون تومان پرداخت 
می کردم و چون چیزی در بساط نداشتم شش ماه 
قبل روانه زندان شدم. اگر در همان اختلاف اول یکی 
از ما دو نفر کوتاه می آمدیم یا بزرگان ورود می کردند 
و من هم ازدواج نمی کردم شاید همسرم دوباره با 
من زندگی می کرد اما حالا باید عمرم را در زندان 
سپری کنم.مدیر نمایندگی ستاد دیه استان درباره 
پرونده این زندانی به خبرنگار ما گفت: ابتدا چند بار 
برای رضایت، همسر اول مددجو را دعوت کردیم 
اما حاضر به گذشت نشد ولی در آخرین رایزنی ها از 
400 میلیون تومان اصل مطالبه خود گذشت و فقط 
45 میلیون تومان درخواست کرد. »خویی« افزود: 
پرونده این مددجو در هیئت امنا مطرح شد و به زودی 
با پرداخت تسهیلات، زمینه آزادی این زندانی 33 

ساله فراهم می شود.


